PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  09.01.2019

№  10
станица Тенгинская

Об утверждении ведомственной целевой программы

 «Развитие Тенгинского сельского поселения и создание условий для реализации конституционных полномочий местного самоуправления, укрепление материально-технической базы администрации Тенгинского сельского поселения на 2019 год»
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением   администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 23 декабря. № 81/1 «О Порядке разработки утверждения и реализации целевых программ Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Развитие Тенгинского сельского поселения и создание условий для реализации конституционных полномочий местного самоуправления, укрепление материально-технической базы администрации Тенгинского сельского поселения на 2019 год» согласно приложению.

2. Финансирование программы осуществлять в пределах средств, предусмотренных ресурсным обеспечением мероприятий Программы.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района А.Г. Епишева.

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава Тенгинского    сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                А.Г. Епишев

Приложение

к постановлению администрации

Тенгинского    сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 09.01.2019  года № 10
ведомственной целевой программы

 «Развитие Тенгинского сельского поселения и создание условий для реализации конституционных полномочий местного самоуправления, укрепление материально-технической базы администрации Тенгинского сельского поселения на 2019 год»

Наименование программы
Ведомственная целевая программа «Развитие Тенгинского сельского поселения и создание условий для реализации конституционных полномочий местного самоуправления, укрепление материально-технической базы администрации Тенгинского сельского поселения на 2019 год» (далее - Программа)

Основание для разработки
Федеральный закон от 6 октября 2003 года

Программы
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Заказчик и разработчик
администрация Тенгинского сельского

Программы                                     поселения Усть-Лабинского района

Координатор Программы             администрация Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района

Исполнитель
администрация Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района

Цели
формирование условий для устойчивого социально-экономического развития Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района, эффективной реализации конституционных полномочий органами местного самоуправления.
Задачи Программы

Создание материально-технической базы
                                                        администрации Тенгинского сельского
                                                      поселения Усть-Лабинского района для
                                                         организации местного самоуправления

Сроки реализации

       2019 год

Программы

Объем и источники                          бюджет Тенгинского сельского

финансирования Программы       поселения в сумме 235 тыс. рублей

Организация контроля за
 Комиссия по бюджету, экономическому

программой                                      развитию вопросам приватизации торговли
1.  Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами
             Местное самоуправление в Российской Федерации составляет одну из основ конституционного строя, поэтому целью Программы,  принятой в соответствии с Федеральным законом от 6 октября № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  является обеспечение становления и развития самоуправления населения поселения путем создания основ для формирования власти на муниципальном уровне  при условии достижения муниципальным образованием  финансово- экономической самостоятельности.

             На территории Тенгинского сельского поселения сформированы органы местного самоуправления и в настоящее время для решения вопросов организационной основы местного самоуправления требуется развитие и укрепление материально-технической базы.

Работа поселения в современных условиях всецело зависит от автоматизации рабочих мест, оснащения компьютерной техникой и программным обеспечением, а также их сопровождением и обновлением. На современном этапе необходимо обеспечить качественный электронный документооборот, внедрить систему по принципу «электронного правительства». Приобрести символику поселения.

2. Цели, задачи и сроки реализации Программы

Главной целью Программы является формирование условий для устойчивого социально-экономического развития Тенгинского сельского поселения.  Основными задачами Программы являются:

- создание необходимых условий для организации рабочих мест и высокоэффективного труда служащих администрации и персонала, осуществляющего техническое обеспечение работы органа местного самоуправления;

- создание условий комплексного решения вопросов населения, находящихся в компетенции органа местного самоуправления.

            Программа реализуется в течение 2019 года.

3. Перечень мероприятий Программы
Мероприятия по развитию Тенгинского сельского поселения и созданию условий реализации конституционных полномочий местного самоуправления, укреплению материально-технической базы предусматривают: приобретение, компьютерной и оргтехники, символики поселения и другого необходимого оборудования и инвентаря.
	Наименование мероприятий,

направления расходования средств
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	2019 год

	Техническое обеспечение органов местного самоуправления (приобретение канцтоваров и изделий из бумаги, (и других расходных материалов) ремонт, техобслуживание оргтехники, заправка картриджей
	25,0

	Приобретение специализированного программного обеспечения, обновление и сопровождение программного обеспечения, приобретение сертификатов
	210,0

	Приобретение мебели и оргтехники
	20,0

	итого
	235,00

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

            Финансирование Программы осуществляется из средств бюджета Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Решить вопрос материально-технического оснащения органов местного самоуправления представляется за один год возможным.

          Потребность в ресурсах определена с учетом численности работников, структуры администрации, численности персонала.

5. Оценка социально-экономической эффективности

реализации Программы
Выполнение намеченных Программой мероприятий позволит создать материально-техническую базу администрации Тенгинского сельского поселения, что будет способствовать улучшению качества работы по исполнению бюджетного процесса, условия обслуживания населения сельского поселения и повышения эффективности труда. Кроме того, улучшит структуру муниципального имущества за счет приобретения более нового оборудования и инвентаря.

6. Критерии выполнения Программы

Критерием выполнения Программы является показатель оснащенности служащих оргтехникой, программным обеспечением, символикой для поселения и другими оборудованием и инвентарем. Программа считается реализованной при показателе оснащенности равном 100%.

7. Механизм реализации Программы
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета.

              Координацию реализации Программы, организационные функции осуществляет Совет Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Контроль над исполнением Программы и рациональным использованием выделенных бюджетных средств   осуществляется комиссией по бюджету, экономическому развитию, вопросам приватизации торговли.

Глава Тенгинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                             А.Г. Епишев

_1196075284